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Samorz¹dowyOrêdownik

Trwają prace przy kolejnej inwestycji w Gminie Ko-
ścian w ramach odnowy wsi pod nazwą „Dom Ogrodnika –
miejsce integracji i wypoczynku mieszkańców Widzisze-
wa na bazie świetlicy wiejskiej i jej otoczenia”. Realiza-
cja projektu ma na celu podniesienie standardu miejsc
wypoczynku i rekreacji oraz zagospodarowanie przestrze-

Wizualizacja świetlicy Prace wykończeniowe

Widziszewo pięknieje
ni publicznej Widziszewa. Kończy się I etap zadania, w
ramach którego wymieniono w świetlicy wiejskiej stolar-
kę okienną i drzwiową oraz posadzki, dokonano wymiany
instalacji elektrycznej, wod-kan, gazowej i c.o., wykonano
sufit głównej sali. W tej chwili trwają prace wykończenio-
we elewacji zewnętrznej – wymiana opierzenia, montaż

daszków i okapów oraz malowanie, powstaje także plac
zabaw dla dzieci wraz z otoczeniem. Koniec tych robót
zaplanowano na koniec maja br. Do wykonania zostanie
jeszcze boisko wielofunkcyjne. Wykonawcą robót jest fir-
ma Usługi Ogólnobudowlane Marek Łukasik z Grodziska
Wielkopolskiego.                                                              (md)

3 kwietnia 1987 roku powołano do życia Klub Olim-
pijczyka na bazie istniejącego wcześniej Szkolnego Klu-
bu Sportowego „Jantar” w Racocie. W tamtym roku
Centralna Inauguracja „Dni Olimpijczyka” odbywała
się w Lesznie. Z tej okazji utworzono w czterech szko-
łach województwa leszczyńskiego, w tym także w Szko-
le Podstawowej w Racocie, kluby olimpijczyka. Ra-
cocką placówkę spotkał dodatkowo ogromny zaszczyt,
gdyż z okazji powołania Klubu Olimpijczyka otrzyma-
ła złoty medal „Za zasługi dla Polskiego Ruchu Olim-
pijskiego”. Był to, jak pisano w prasie ogólnopolskiej,
„Wielki dzień małej szkoły”, gdyż była to pierwsza
szkoła w Polsce, która otrzymała takie wyróżnienie.
Od tego czasu zaczęła się przygoda z olimpizmem w
Racocie. Imprezy sportowe, integracyjne, wyjazdy na
igrzyska olimpijskie, kibicowanie podczas zawodów,
spotkania ze sportowcami. I trwa to do dzisiaj – już
25 lat.

Świętowanie jubileuszu było okazją do spotkania
w racockim gimnazjum z przyjaciółmi „Jantara”, olim-
pijczykami, władzami samorządowymi i oświatowy-
mi, najprężniejszymi Klubami Olimpijczyka z całej
Polski, nauczycielami, pracownikami szkoły, sponso-
rami oraz uczestnikami wojaży „Jantara” na igrzyska
olimpijskie. Obecni byli m.in. Urszula Jankowska –
doradca Pani Minister Sportu i Turystyki, Piotr Flo-
rek – Wojewoda Wielkopolski, Marek Woźniak – Mar-
szałek Sejmiku Samorządowego Województwa Wiel-
kopolskiego, Andrzej Szalewicz – Prezes Polskiego
Komitetu Olimpijskiego w latach 1991-97. Dopisali
także olimpijczycy, których w sumie przybyło do Raco-
tu czternastu, w tym dwóch mistrzów olimpijskich –
Dariusz Goździak i Tomasz Kucharski. Spotkanie było

Jubileusz Klubu Olimpijczyka Jantar Racot
okazją do wręczenia medali, wyróżnień i podziękowań
dla ludzi i instytucji zasłużonych w krzewieniu idei
olimpijskiej, za „zasługi dla sportu”, za „zasługi na
rzecz sportu szkolnego”, przyjaciół sportu szkolnego.

Podczas spotkania zaprezentowano także 10 nomino-
wanych uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w
Racocie na wyjazd „Jantara” na Igrzyska Olimpijskie
w Londynie latem br.                                                     (md)
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miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga oraz Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz
zapraszają wszystkich mieszkańców do udziału w obcho-
dach Święta Konstytucji 3 Maja.
1 Maja 2012 (wtorek)
godz. 18.00 – Specjalny koncert – 1 maja i inne takie
tam…, sala KOK, wstęp płatny,
godz. 9.00-12.00 - Ogólnodostępne Zawody Strzeleckie o Pu-
char Burmistrza Miasta Kościana z okazji Święta Konstytu-
cji 3 Maja, strzelnica LOK w Kościanie, Pl. Wolności 21,
2 Maja 2012 (środa)
godz. 12.00 wręczanie mieszkańcom chorągiewek narodo-
wych z okazji Dnia Flagi, Rynek,
3 Maja 2012 (czwartek) Święto Konstytucji 3 Maja
godz. 10.00 - Msza Św. w Intencji Ojczyzny, Kościół
Farny p.w. NMP Wniebowziętej,
godz. 11.00 - Uroczystości 3 Majowe: złożenie kwia-
tów pod tablicą upamiętniającą pomordowanych
kościaniaków, melodie patriotyczne w wykonaniu
Orkiestry Dętej OSP Kościan, Rynek,
godz. 11.30 otwarcie ekspozycji „Epoka Napoleona” ze zbio-
rów Muzeum Napoleońskiego w Witaszycach, Muzeum
Regionalne w Kościanie, Ratusz, z udziałem Grupy Re-
konstrukcji Historycznej 12. Pułku Piechoty Księstwa
Warszawskiego (wystawa czynna do 6.05),
godz. 9.00-14.00 Międzyosiedlowy 3 Majowy Turniej Piłkar-
ski uczniów kl. I-III szkół podstawowych, organizowany przez
Radę Osiedla Konstytucji 3 Maja, pod patronatem Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Kościana oraz Burmistrza
Miasta Kościana, hala sportowa ZS4, ul. 27 Stycznia 1,
  godz. 10.00-14.00 - Otwarty turniej szachowy z okazji
Święta 3 Maja, os. Jagiellońskie 32a.

Z uwagi na fakt, że główne uroczystości odbędą się na
kościańskim Rynku, prosimy o nie parkowanie pojazdów
w czwartek 3 maja na części kościańskiego Rynku od stro-
ny głównego wejścia do Ratusza oraz tablic upamiętnia-
jących pomordowanych kościaniaków.  Ograniczenie to
dotyczy godzin między 8:00 a 12:00. Za utrudnienia ser-
decznie przepraszamy.

Obchody Święta 3 Maja

W tegorocznej edycji nagrody „Kościan Dziękuje” w wy-
maganym terminie, tj. do 28 lutego br., zgłoszone zostały
cztery wnioski o przyznanie nagrody. Pisemne propozycje
przekazane zostały do Kapituły Nagrody, która wyłoni
nieprzeciętnego laureata, osobę lub instytucję, która ca-
łokształtem swojej działalności na rzecz Kościana przy-
czynia się do jego rozwoju. Wśród kandydatów do nagrody
znalazły się trzy osoby i jedna organizacja. Zgodnie z re-
gulaminem, uroczyste wręczenie statuetki nastąpi pod-
czas Dni Kościana, które odbędą się w czerwcu.

Nagroda
„KOŚCIAN DZIĘKUJE”

Zapraszamy na:
9.05.2012r. (środa) godz. 10.00 „XVII Festiwal Piosenki
Przedszkolaków” - eliminacje powiatowe, sala KOK,
18.05.2012r. (piątek) godz.10.00 Dzień Godności Osoby
Niepełnosprawnej „Każdy inny, wszyscy równi”, park KOK,
19-20.05.2012r. (sobota-niedziela) - IV Festiwal Aktyw-
nego Ruchu Twórczego F-art,
25.05.2012r. (piątek) godz. 17.00 „Koncert dla mamy” sala
KOK, wstęp wolny.
Szczegóły na stronie www.kok.koscian.pl oraz www.ko-
scian.pl.

Imprezy kulturalne

Kierownik Miejskiego Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie
informuje, że w dniu 27 kwietnia 2012r. odbędzie się
ofertowy przetarg pisemny nieograniczony na wydzier-
żawienie lokalu użytkowego w Kościanie przy ul. Księ-
dza Józefa Surzyńskiego 7 o powierzchni 27,03 m2.
Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzi-
bie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i
Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w
Biuletynie Informacji Publicznej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim
Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg, tel.
65 512 28 75.

Mimo zakazu, w Kościanie pojawiają się problemy z
parkowaniem tirów i autobusów na terenie zabudowanym.
Najczęstsze zgłoszenia takich zajść dotyczą miejsc na osie-
dlach Wolności, Wesołe Miasteczko i Gurostwo, szczegól-
nie na ulicach Północnej, Polnej, Pszennej, Torowej, Kaź-
mierczaka, Nowowiejskiego, Prostej, Maya i Okrężnej.

Przypomnijmy, iż w Kościanie na terenie całego mia-
sta od dnia 15 lipca 2003r. wprowadzono strefę ograniczo-
nego postoju dla pojazdów ciężarowych, pojazdów specjal-
nych, pojazdów używanych do celów specjalnych, o dopusz-
czalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 t, ciągników
samochodowych i autobusów w godzinach od 20.00- 6.00,
poprzez ustawienie znaku B-39 z tabliczką T-23b i T-23f
przed wjazdami do Kościana. Oznacza to zakaz postoju
pojazdów na wszystkich drogach w mieście. Jednocześnie
na podstawie art. 49 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 20 czerwca
1997r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z

Tiry w mieście
2005r. nr 108 poz. 908 z późn. zm.) zabroniony jest postój
na obszarze zabudowanym pojazdu lub zespołu pojazdów
o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 16 t lub
o długości przekraczającej 12 m, poza wyznaczonymi w
tym celu parkingami.

Niestety za niestosowanie się do zakazu postoju na
obszarze zabudowanym może zostać nałożona kara grzyw-
ny w postaci mandatu w wysokości nawet 300 zł i 1 pkt
karny, kara nagany lub skierowanie wniosku o ukaranie
do Sądu Rejonowego.

W Kościanie zostały wyznaczone stosowne miejsca do
parkowania na obrzeżach miasta: Przedsiębiorstwo PKS w
Lesznie, placówka w Kościanie – Kurza Góra, ul. Racocka 3,
a także Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Kościanie Zakład
Czarkowo 2a, gdzie tego typu pojazdy można ustawić.

Z pewnością ułatwi to poruszanie się po drogach pu-
blicznych, nie tylko mieszkańcom Kościana.

W piątek 13 kwietnia br. o godz. 12.00 na Starym Cmen-
tarzu Parafialnym w Kościanie upamiętniono ofiary zbrod-
ni katyńskiej sprzed 72 lat, tragicznych wydarzeń mordu
elity polskiego społeczeństwa przez sowietów.

Wiązanki kwiatów oraz symboliczne znicze złożyły

Przedstawiciele samorządów miasta, gminy i powiatu Kościańskiego oddali hołd poległym na wschodzie oficerom pol-
skim składając kwiaty pod Krzyżem Katyńskim

72. rocznica zbrodni katyńskiej

W czwartek 12.04.2012r.
o godz. 12.00 w Kościańskim
Ośrodku Kultury otwarto wy-
stawę pt.: „Zwierzęta naszych
pól i lasów”.

Przepiękną scenerię lasu,
a w nim ekspozycję zwierząt,
udało się stworzyć dzięki
współpracy Kościańskiego
Ośrodka Kultury z Nadleśnic-
twem Karczma Borowa, Nad-
leśnictwem Kościan oraz
Stacją Badawczą Polskiego
Związku Łowieckiego w
Czempiniu. Honorowy patro-
nat nad wystawą objął Regio-
nalny Dyrektor Lasów Pań-
stwowych w Poznaniu. Na te-
lebimie wyświetlane były
przepiękne zdjęcia zwierząt
autorstwa Bogdana Ludowi-
cza, który również pomagał w
zorganizowaniu wystawy.

Wystawę można było obej-
rzeć w sali KOK w terminie
od 12 do 16 kwietnia br. Sala KOK na kilka dni zmieniła się w las z dzikimi zwierzętami

„Zwierzęta naszych pól i lasów” w KOK

pod Krzyżem Katyńskim delegacje samorządu miasta
Kościana Burmistrz Michał Jurga i Przewodniczący
Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz, Starosta
Kościański Andrzej Jęcz oraz przedstawiciele gminy
Kościan z Zastępcą Wójta Andrzejem Przybyłą.
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powiat Koœciañski

Od 1 lipca 2011 roku mieszkańcy miasta i gminy
Krzywiń formalnie podlegają – w ramach systemu Pań-
stwowego Ratownictwa Medycznego - leszczyńskiemu
rejonowi operacyjnemu. Starosta Kościański od dwóch
lat zabiega o utworzenie  dodatkowego miejsca stacjo-
nowania karetki w Krzywiniu.

Wielokrotnie przywoływane argumenty przemawia-
jące przeciwko wyłączeniu z dniem 1 lipca 2011 roku
miasta i gminy Krzywiń z rejonu operacyjnego powiatu
kościańskiego nie zostały uwzględnione. Wojewodę wiel-
kopolskiego i ministra zdrowia nie przekonały apele
władz powiatu, poparcie posłów i senatorów, petycje
mieszkańców gminy, a także przedstawiane przypadki
naruszania norm prawnych skutkujące realnym zagro-
żeniem zdrowia i życia mieszkańców.

3 kwietnia w urzędzie wojewódzkim odbyło się spo-
tkanie, w którym, poza gospodarzami brał udział sta-
rosta kościański, wicestarosta leszczyński, przedsta-
wiciele dyrekcji szpitala w Kościanie i Lesznie, przed-
stawiciele marszałka województwa wielkopolskiego i
Narodowego Funduszu Zdrowia. Podczas spotkania,
wobec jednoznacznego stanowiska Andrzeja Jęcza, Sta-
rosty Kościańskiego, uzgodniono, że jedynym rozwiąza-
niem, które pozwoli na prawidłowe funkcjonowanie sys-
temu ratownictwa medycznego i realizację normy praw-
nej regulującej czas dotarcia karetki na miejsce zda-
rzenia, jest utworzenie dodatkowego miejsca stacjono-
wania karetki w Krzywiniu. Takie rozwiązanie jest zgod-

Wojewoda – wreszcie - za karetką w Krzywiniu.

Od nowego roku – według zapewnień Wojewody Wielkopol-
skiego – karetka ratunkowa będzie stacjonowała w Krzy-
winiu.

ne ze stanowiskiem starosty, Zarządu i Rady Powiatu
Kościańskiego, odpowiada oczekiwaniom mieszkańców
miasta i gminy Krzywiń oraz w pełni odzwierciedla dą-
żenia władz powiatu kościańskiego, wyrażane w dotych-
czasowej korespondencji kierowanej zarówno do mini-
stra zdrowia i wojewody wielkopolskiego.

W wyniku tego spotkania Wojewoda Wielkopolski
zwrócił się – 4 kwietnia - do Ministra Zdrowia z prośbą
o utworzenie 115 zespołu ratownictwa medycznego z
miejscem stacjonowania w Krzywiniu. Karetka w Krzy-
winiu ma stacjonować od stycznia 2013 roku. Starosta
Kościański w liście wysłanym 4 kwietnia do Ministra
Zdrowia wyraził pełne poparcie dla prośby Wojewody
Wielkopolskiego.

Jeszcze przed kwietniowym spotkaniem w urzędzie
wojewódzkim Starosta Kościański po czteromiesięcz-
nym oczekiwaniu na odpowiedź od Ministra Zdrowia w
sprawie karetki w Krzywiniu otrzymał pismo, w któ-
rym ministerstwo – wbrew wcześniejszym interpreta-
cjom przepisów – informuje że „… w przypadku kiedy
Wojewoda dokona analizy funkcjonowania zespołów ra-
townictwa medycznego (liczba interwencji, czasu dojaz-
du) w nowym układzie organizacyjnym i złoży do akcep-
tacji Ministra Zdrowia aktualizację Planu (Ratownic-
twa Medycznego) ujmującą konieczność dokonania ko-
lejnych zmian, Minister Zdrowia rozważy zatwierdze-
nie przedmiotowej aktualizacji”. Dalej w piśmie czyta-
my, że „niezależnie od powyższego informuję, iż osta-

teczna decyzja w zakresie funkcjonowania systemu
ratownictwa na terenie województwa należy do Woje-
wody”.

Wobec takiej interpretacji przepisów prośba woje-
wody o utworzeniu zespołu ratownictwa medycznego w
Krzywiniu wydaje się być gwarancją tego, że miesz-
kańcy miasta i gminy Krzywiń od stycznia przyszłego
roku będą mieć karetkę na miejscu.                                           bj

Od lat można zauważyć, że na ulicach powiatu kościań-
skiego zwiększyła się liczba podróżujących samochodami
osobowymi. Świadczą o tym statystyki pojazdów zareje-
strowanych w naszym powiecie.

W roku 2011 liczba zarejestrowanych samochodów oso-
bowych - według dostępnych statystyk - wynosiła 44 122,
w tym 1 828 to samochody po raz pierwszy rejestrowane.
W roku poprzednim statystyki podawały liczbę 41 341
zarejestrowanych samochodów osobowych. Najwięcej, bo
ponad 30 tys. samochodów jest z silnikiem benzynowym,
natomiast znacznie mniej, 4 697 ma wbudowaną insta-
lacją gazową.

W naszym powiecie, w roku 2011 wzrosła liczba zare-
jestrowanych autobusów, jest ich 143, w tym 11 nowych,
po raz pierwszy rejestrowanych. W porównaniu z rokiem
2010 - ilość rejestrowanych autobusów wzrosła o 18. Na
ulicach powiatu kościańskiego można też zauważyć zwięk-
szoną liczbę samochodów ciężarowych. W roku 2010 zare-
jestrowanych było 6 190 takich pojazdów, natomiast w
ostatnim dniu ubiegłego roku statystyki podają, że było
ich 6 542. Wśród nich 203 samochody ciężarowe lub pierw-
szy raz rejestrowane. Na naszych drogach najczęściej
można spotkać samochody ciężarowe z silnikiem diesla -
4 499, zaledwie 277 takich samochodów ma wbudowaną
instalacją gazową.

Zwiększyła się również liczba jednośladów. Porównu-
jąc rok 2010 z rokiem 2011 liczba zarejestrowanych moto-
cykli wzrosła o 118, a liczba motorowerów wzrosła o 529.
W ramach ciekawostki informujemy, że w naszym powie-
cie zarejestrowanych jest 36 cystern, 422 wywrotki oraz
77 chłodni i lodowni.                                                           am

Jeżdżą po powiecie

W powiecie wzrasta ilość samochodów.

Po remoncie wewnątrz budynków Domu Pomocy Spo-
łecznej w Jarogniewicach i po rekultywacji zieleni przed
pałacem przyszła kolej na porządki w parku.

Park pięknieje od jesieni 2011 roku, gdy w drzewosta-
nie parku rozpoczęto prace pielęgnacyjno – porządkowe i
sanitarne. Od października do grudnia ubiegłego roku
przeprowadzono wycinkę podszytu oraz usunięto uschnię-
te i chore, nienadające się do pielęgnacji drzewa.

Obecnie prowadzone są przez profesjonalistów - wy-
magające alpinistycznych umiejętności -  prace pielęgna-
cyjne w koronach drzew. Prace polegają na wycince su-
chych i połamanych gałęzi.                                                   bj

Park pięknieje

 W parku w DPS wycięto podszyt i usunięto chore drzewa.

Fachowcy o alpinistycznych umiejętnościach wycinali gałęzie

Zgodnie z zapowiedzią już od 30 kwietnia w Śmiglu w
budynku byłego Liceum Ogólnokształcącego będą działa-
ły pracownie i gabinety lekarskie.

Po ubiegłorocznej likwidacji liceum władze powiatu
zadecydowały o przeniesieniu do budynku dawnej szkoły
pracowni i gabinetów lekarskich znajdujących się do tej
pory w śmigielskim szpitalu, którego architektura nie
odpowiadała obowiązującym obecnie standardom w bu-
dynkach świadczących usługi medyczne.

W nowej lokalizacji znajdą się pracownia rehabilita-
cji leczniczej oraz laboratoryjny punkt poboru materiału
do badań lekarskich. W budynku będą także działały ga-
binety ginekologiczny i reumatologiczny. W przyszłości
planowane jest uruchomienie poradni chirurgicznej i ga-
binetu lekarza medycyny rodzinnej.

W celu adaptacji - na potrzeby szpitala - poszkolnego
budynku koniecznym było przeprowadzenie niezbędnych
inwestycji. W ramach prac modernizacyjnych przebudo-
wano niektóre ściany, w  pracowni fizykoterapii ustawio-
no ścianki działowe zapewniające intymność pacjentom,
wymieniono niektóre drzwi, położono wykładzinę, wyma-
lowano wszystkie pomieszczenia, wewnątrz zainstalowa-
no podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz wyremonto-
wano dwa sanitariaty. Koszt tych niezbędnych prac wy-
niósł 185 tys. złotych.

Pracownie będą czynne od poniedziałku do wtorku w
godzinach od 8.00 do 18.00, a od środy do piątku w godzi-
nach od 7.00 do 17.00.                                                           bj

Pracownie i poradnie
w Śmiglu od 30 kwietnia

Starosta Kościański spotkał się z pracownikami śmigiel-
skich poradni w piątek 20 kwietnia.
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gmina Koœcian

Gmina Kościan podpisała umowę z firmą AQUANET
Krzesinki Sp. z o.o., która wygrała przetarg na budowę
kanalizacji sanitarnej wsi Darnowo. Inwestycja ma być
zrealizowana do połowy grudnia tego roku. Przedmiotem
zamówienia jest wykonanie robót budowlanych polegają-
cych na budowie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wy-
konanej z rur PVC 200 mm – 1601 mb, 48 sztuk przyka-
nalików wykonanych z rur PVC 160 mm – 297 mb, ruro-
ciągu tłocznego wykonanego z rur PE – 2382 mb oraz prze-
pompowni sieciowej. Koszt wykonania zadania wynosi
892.131,26 zł.                                                                   (md)

Rusza
sanitacja Darnowa

Wójt Gminy Kościan i Dyrektor Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Kościanie zapraszają wszystkich, którym bli-
skie sercu jest środowisko naturalne i utrzymanie czysto-
ści na terenach ogólnodostępnych do wypoczynku do sprzą-
tania Letniska w Nowym Dębcu, które odbędzie się w so-
botę 28 kwietnia br. Wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy tego dnia na zbiórkę o godzinie 10.00 na „starym”
polu biwakowym w Nowym Dębcu przy plaży głównej.
Organizatorzy zapewniają worki i sprzęt ochronny.

Sprzątanie
Nowego Dębca

Wójt Gminy Kościan
przypomina, że 15 maja
upływa termin II raty

podatku rolnego, leśnego
i od nieruchomości

XIV edycja konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży
szkolnej w Gminie Kościan przebiegała pod hasłem „20 lat
Państwowej Straży Pożarnej - jak nas widzą, tak nas ma-
lują”. Celem konkursu było zainteresowanie dzieci i mło-
dzieży przyczynami występowania niebezpiecznych zdarzeń,
rozwijanie świadomości oraz wyrobienie umiejętności za-
chowania podczas ich wystąpienia. Gminna Komisja Kon-
kursowa w składzie Małgorzata Krupka - Sekretarz Gminy,
Bożena Szczawik-Musiał - inspektor ds. obronnych i obrony
cywilnej, Maria Kędziora - inspektor ds. dowodów osobistych
i p. poż., przyznała nagrody dla młodzieży ze szkół gminnych
w trzech grupach wiekowych.

W kategorii 5-8 lat wyróżniono ze Szkoły Podstawowej w
Kiełczewie Weronikę Bąk, Kamila Fenglera, Wiktorię Ba-
czyńską, Martynę Wower oraz Aurelię Kurasiak, ze szkoły
filialnej w Kokorzynie Piotra Skorackiego i Daniela Micha-
laka, ze Szkoły Podstawowej w Racocie Kaję Kaczmarek,
Michalinę Ratajczak, Miłosza Browarczyka, Adama Gajew-
skiego, Daniela Kamińskiego, ze szkoły filialnej w Turwi
Aleksandrą Kozak, Adama Kubickiego, Marka Tomczyka,
Wioletę Kabacińską, Paulinę Woźną i Wojciecha Olejnika,
ze Szkoły Podstawowej w Starych Oborzyskach Julię Skrzy-
pek, Antoniego Grzesińskiego, Krystiana Jagodzińskiego,
Macieja Matyję, Dawida Wojtkowiaka oraz Kamila Grze-
gorczyka.

W kategorii 9-12 lat wyróżniono ze Szkoły Podstawowej
w Kiełczewie Karolinę Bączyk, Natalię Kowalską, Martę
Walczak, Pawła Sypniewskiego, Bartosza Grafa, ze szkoły
w Kokorzynie Natalię Chudzińską, Karolinę Olejnik, Kata-
rzynę Piotrowicz, Patryka Nowaka, Dominika Piaseckiego
oraz Paulinę Jęcz, ze Szkoły Podstawowej w Starych Obo-
rzyskach Sandrę Kąkolewską, Wiktorię Matyję, Nicolę Na-
skręt, Martynę Skrzypczak, Dominikę Zborowską, ze Szko-
ły Podstawowej w Racocie Marię Klem, Wiktorię Reczek,
Patrycję Leonarczyk, Paulinę Szydłowską, Patrycję Leonar-
czyk, Paulinę Szydłowską, Mateusza Borysiaka, Łukasza
Kamińskiego, Szymona Pocztarka oraz Nikolę Łagowską i
Dariusza Małyszka.

W kategorii 13-16 lat nagrodzeni zostaną gimnazjaliści
z Racotu Roland Napierkowski, Marianna Krystek, Alek-
sandra Itkowiak, Monika Małyszek, Sandra Nawrocka i
Jakub Kaczmarek. Nagrody dla uczniów szkół podstawo-
wych zostaną wręczone 25 kwietnia, a gimnazjaliści nagro-
dy odbiorą podczas spotkania 8 maja br.                 (bsz-m)

Konkurs plastyczny

Reprezentacja Szkoły Podstawowej nr4 w Kościanie
triumfowała w Jubileuszowym X Turnieju Ziemi Kościań-
skiej w Piłce Nożnej Chłopców Klas IV, który odbył się w
hali sportowe Gimnazjum im. Jana Pawła II w Starych
Oborzyskach w czwartek 5 kwietnia br. W turnieju jak
zwykle startowały po 4 reprezentacje szkolne z Miasta i
Gminy Kościan. Rywalizacja początkowo odbywała się w
dwóch grupach, a następnie rozgrywano mecze o miejsca
w zależności od wcześniejszych rozstrzygnięć. W wielkim
finale „czwórka” pokonała rówieśników z SP nr2 w Ko-
ścianie 2:0, a w meczu o trzecie miejsce reprezentacja SP
nr1 w Kościanie ograła SP Racot również 2:0. Najlepszym

Turniej Wielkanocny
piłkarzem Turnieju wybrano Nikodem Hryca z SP nr2 w
Kościanie, najlepszym bramkarzem okazał się Bruno
Handke z SP nr4 w Kościanie, a najlepszym strzelcem
został Michał Sitkowski ze Starego Lubosza. Wszystkie
drużyny nagrodzono piłkami, najlepsze drużyny i piłka-
rze otrzymali puchary i statuetki, wszyscy uczestnicy ob-
darowani zostali słodyczami. Organizatorami turnieju
byli Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Kościan, Miejski
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie, Gimnazjum im.
Jana Pawła II w Starych Oborzyskach. Zawody sędziował
Arkadiusz Witkowski. Nagrody zakupiono ze środków
Miasta Kościana i Gminy Kościan.                              (md)

Krzyż Zasługi jest nagrodą dla osób, które położyły wy-
jątkowe zasługi dla państwa polskiego lub obywateli, ro-
biąc rzeczy wykraczające poza zakres ich zwykłych obo-
wiązków. Może być nadany także za wzorowe, wyjątkowo
sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pra-
cy zawodowej, ofiarną działalność publiczną lub ofiarne
niesienie pomocy oraz działalność charytatywną. 29 mar-
ca br. odbyła się uroczystość wręczenia przez Wojewodę
Wielkopolskiego Piotra Florka odznaczeń przyznanych
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława

Wojewoda
wręczył odznaczenia

Komorowskiego. Wśród 50 odznaczonych znalazło się dzie-
więciu działaczy z powiatu kościańskiego, a dwoje z nich
to osoby działające na terenie Gminy Kościan.

Złotym Krzyżem Zasługi odznaczony został Andrzej
Przybyła - Zastępca Wójta Gminy Kościan. To niezwykle
aktywny działacz społeczny, szczególnie oddany sprawie
ochrony przeciwpożarowej. Jego prężne działania i odważ-
ne decyzje doprowadzają do zakupu nowoczesnego sprzętu
pożarniczego i umundurowania, remontów i modernizacji
strażnic. Pan Andrzej pełni również funkcję Prezesa Klubu
Płetwonurków „Triton” w Kościanie. Klub prowadzi stałą
współpracę z Państwową i Ochotniczą Strażą Pożarną w
ratownictwie wodnym na terenie powiatu kościańskiego.
Do dnia dzisiejszego przeszkolono, dzięki inicjatywie i oso-
bistemu zaangażowaniu Andrzeja Przybyły, bardzo wiele
osób.  Ponadto pracuje on społecznie przy organizacji Euro-
pejskich i Krajowych Zawodów Sikawek Konnych w Cicho-
wie, Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych i Po-
wiatowego Święta Strażaków Ochotników, pozyskując
sponsorów i służąc swoim doświadczeniem i radą. Znając
osobiście trud, jaki ponoszą strażacy bezpośrednio biorący
udział w akcjach i szkoleniach, potrafił zadbać o to, aby
najbardziej aktywnym strażakom niosącym pomoc w wa-
runkach zagrożenia przyznać nagrody. Jako absolwent ko-
ściańskiego Licem zaangażował się w prace Stowarzysze-
nia Absolwentów Gimnazjum i Liceum w Kościanie, gdzie
powierzono mu funkcję Wiceprezesa. Jest również człon-
kiem zarządu Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyde-
rego Chłapowskiego, które prowadzi działalność w zakre-
sie wspierania zdolnych dzieci i młodzieży pochodzących z
rodzin ubogich. W roku 2009 jako jeden z inicjatorów przy-
czynił się do utworzenia Stowarzyszenia Lokalna Grupa
Działania „Wielkopolska Gościnna”, które działa na tere-
nie 10 gmin. Członkowie stowarzyszenia powierzyli mu
funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Od 1989
roku jest członkiem Rady Parafialnej w Gryżynie.

Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczona została
Magdalena Naskręt, która aktywnie uczestniczy w dzia-
łalności publicznej na terenie Gminy Kościan i Powiatu
Kościańskiego. Społecznie wykonuje zdjęcia z licznych im-
prez strażackich OSP, zawodów sportowo-pożarniczych,
Europejskich i Krajowych Zawodów Sikawek Konnych,
Powiatowego Święta Strażaków Ochotników, wyboru stra-
żackiej Miss Powiatu i Europy. Rokrocznie uczestniczy w
przygotowaniach i pracach sekretariatu podczas tychże
imprez, wykonuje w sposób wzorowy niezbędną dokumen-
tację dotyczącą działań Zarządu Oddziału Powiatowego
ZOSP RP w Kościanie.                                                     (md)

 Medal dla Andrzeja Przybyły

Medal dla Magdaleny Naskręt
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miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
o g ł a s z a

pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż
lokalu użytkowego znajdującego się w budynku
położonym w Kościanie przy Al. Kościuszki 24

wraz z udziałem w częściach wspólnych oraz gruncie.

Lokal użytkowy o powierzchni 236,09 m2 wraz z pomieszczeniami przynależnymi o powierzchni 71,47 m2
zlokalizowany jest na parterze budynku mieszkalnego wielolokalowego, położonego w Kościanie przy Al. Ko-
ściuszki 24. Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeń, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli
lokali oraz nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem geodezyjnym 1853/1 zapisanej w Księdze Wieczystej
PO1K/00036270/3 wynosi 30756/85857.

Cena wywoławcza: 500 000,00 zł
Wysokość wadium:   50 000,00 zł

Nieruchomość oznaczona jako działka o numerze geodezyjnym 1853/1 nie jest objęta miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Kościana zatwierdzonym uchwałą nr XLIII/445/10 Rady Miejskiej Kościana z dnia 16 września 2010r.
dla przedmiotowej nieruchomości wyznaczony jest kierunek zagospodarowania przestrzennego pod tereny usłu-
gowe.
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań wo-
bec osób trzecich.
Lokal użytkowy stanowiący przedmiot przetargu nie posiada świadectwa charakterystyki energetycznej wyni-
kającej z art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 07 lipca 1994r. prawo budowlane (tekst jednolity z 2010r. Dz. U. Nr 243
poz. 1623 ze zmianami).
Cena wywoławcza nie zawiera opłat związanych z przeniesieniem prawa własności, które zobowiązany będzie
uiścić nabywca nieruchomości.
Do ceny sprzedaży zostanie zastosowana stawka podatku od towarów i usług zgodnie z przepisami obowiązu-
jącymi na dzień transakcji. Aktualnie na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o
podatku od towarów i usług (tekst jednolity z 2011r. Dz. U. Nr 177 poz. 1054 ze zmianami) przedmiot przetargu
zwolniony jest z podatku VAT.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 %
ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu 8 maja 2012r. o godzinie 9.00 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al.
Kościuszki 22 pokój nr 23.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na konto Urzędu
Miejskiego Kościana numer 03 8666 0004 0103 7426 2000 0004 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w
punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego.
Wadium winno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 2 maja 2012r. Za datę wniesienia wadium uważa się datę
wpływu środków pieniężnych na konto Urzędu Miejskiego.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy nota-
rialnej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacane
niezwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, aktualny wypis z
Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku osób prawnych lub wypis z ewidencji działalności gospodarczej w
przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą. Ponadto uczestnik reprezentujący osobę prawną, bądź
osobę fizyczną winien się okazać stosownym pełnomocnictwem. Natomiast w przypadku uczestnictwa w prze-
targu jednego z małżonków okazać należy pisemne oświadczenie woli współmałżonka o wyrażeniu zgody na
nabycie nieruchomości ze środków pochodzących z majątku wspólnego lub pisemne oświadczenie o nabyciu
nieruchomości z majątku osobistego.
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu ustawy z dnia 24
marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity z 2004r. Dz. U. Nr 167, poz. 1758
ze zmianami) do zawarcia umowy notarialnej zobowiązany jest przedłożyć zezwolenie wynikające z przepisów
powyższej ustawy.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego
Kościana pod numerem telefonu (65) 512 14 66 wew. 304.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia ważnych przyczyn.

We wtorek 3.04.2012r. w gabinecie Burmistrza Mia-
sta Kościana odbyło się rozstrzygnięcie konkursu pla-
stycznego pt. „20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak
nas widzą, tak nas malują”. Przystąpiło do niego pięć
kościańskich szkół: ZS1, 2, 3, 4 i ZS Specj. im. M. Ko-
nopnickiej. Do konkursu wpłynęło łącznie 208 prac. Ko-
misja konkursowa oceniła prace w 4 kategoriach (3 wie-
kowe oraz osób niepełnosprawnych) i wyłoniła finali-
stów. Laureatami pierwszych miejsc w poszczególnych
grupach zostali: I grupa- I miejsce Mateusz Grzelczyk
(ZS4), II gr.- I m. Szymon Kowalkowski (ZS4), III gr. - I
m. Aleksandra Sawicka (ZS1), IV gr. - I m. Angelika
Mika (ZS Specj.).

Burmistrz wręczył dyplomy i nagrody rzeczowe lau-
reatom pierwszych miejsc, wszyscy uczestnicy konkur-
su otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodycze, a opieku-
nowie podziękowania. Najlepsze prace, z każdej grupy
wiekowej wraz z protokołem z eliminacji miejskich, zo-
stały przekazane do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzysowego WUW w Poznaniu do dalszego eta-
pu ogólnopolskiego konkursu.

Finaliści plastycznego konkursu strażackiego z opiekuna-
mi i organizatorami

Plastyczny
konkurs strażacki

Zaproszenie
na sesję

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana uprzej-
mie zawiadamia wszystkich mieszkańców o termi-
nie sesji Rady Miejskiej, która odbędzie się w czwar-
tek 10 maja 2012 r. o godz. 16.00 w Kościańskim
Ośrodku Kultury, ul. Mickiewicza 11.

W niedzielę 15.04.2012 r. w hali sportowej przy Zespo-
le Szkół nr 1 w Kościanie odbył się Międzyosiedlowy Tur-
niej w tenisie stołowym o puchar Przewodniczącego Rady
Miejskiej Kościana. Jego organizatorem była Rada Osie-
dla Wolności.

W mistrzostwach udział wzięło 8 reprezentacji osie-
dli naszego miasta. Po zaciętej walce zespoły zajęły na-
stępujące miejsca: I m. reprezentacja Osiedla Wolności, II
m.- Osiedla Piastowskiego, III m. - Osiedla Śródmieście,
IV m. - Osiedla Gen. Władysława Sikorskiego, V m - Osie-
dla Błonie, VI m. - Osiedla Wesołe Miasteczko, VII m. -
Osiedla Jagiellońskiego, VIII m. - Osiedla Gurostwo.

Osiedle Konstytucji 3 Maja nie wzięło udziału w roz-
grywkach.

Międzyosiedlowy
Turniej w tenisie
stołowym

Uczestnicy i zwycięzcy turnieju tenisa stołowego z os. Wolności
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powiat Koœciañski

Od nowego roku szkolnego zmieni się podstawa pro-
gramowa w szkole ponadgimnazjalnej.  W odpowiedzi
na zalecenia ministerstwa – wyjaśnia Małgorzata Du-
rek, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w
Kościanie – musieliśmy opracować indywidualnie pro-
gramy nauczania dla zawodu we wszystkich kierunkach,
które oferuje nasza szkoła. Ich napisanie – przyznaje –
wymaga od nauczycieli poszczególnych zawodów inwen-
cji i kreatywności,  a  realizacja – od września 2012 roku
– będzie z pewnością sprzyjała indywidualnemu rozwo-
jowi nie tylko uczniów, ale także nauczycieli.

„Ratajczak” ma ciekawą ofertę dla gimnazjalistów.
Będziemy mieli absolutną nowość w nauczaniu. Ucznio-
wie klasy pierwszej, którzy od września wybiorą zawód
technika ekonomisty – informuje M. Durek – będą re-
alizowali projekt nauczania zawodu w bardzo efektyw-
nym systemie modułowym. W nauce zawodu zniknie
podział na przedmioty, które zastąpione zostaną modu-
łami łączącymi naukę teorii z praktyką. Taka propozy-
cja organizacji nauczania zostanie opracowana w ra-
mach projektu „Czas zawodowców – Wielkopolskie
Kształcenie Zawodowe”. Jego partnerami są Samorząd
Województwa Wielkopolskiego, Politechnika Poznańska,
Wojewódzki Urząd Pracy i fiński uniwersytet – Central
Ostrobothnia University Of Applied Sciences. W ramach
projektu – zachęca dyrektor –zorganizujemy 4. tygo-
dniowe praktyki zawodowe w starannie dobranych
przedsiębiorstwach, nie tylko w Kościanie. W przypad-
ku większych odległości uczniom sfinansowane zostaną
dojazd, wyżywienie i nocleg. Najlepsi praktykanci będą
mieli zapewnione staże zawodowe.

Poza wspomnianym kierunkiem, gimnazjaliści
mogą skorzystać z oferty, jaką daje technikum  kształ-
cące w zawodzie technik gazownictwa. Uczniowie
mają do dyspozycji wysokiej klasy sprzęt i nowoczesną
pracownię do nauki zawodu. Szkoła – przypomina
Małgorzata Durek -  współpracuje z Wielkopolską
Spółką Gazownictwa w Poznaniu, która zorganizuje
uczniom praktyki zawodowe w przedsiębiorstwach
branży gazowniczej i zapewni na nie dojazd. Wiemy,
że najlepszym absolwentom tego kierunku Spółka gwa-
rantuje pracę.

Ciągle atrakcyjnym i ambitnym kierunkiem kształ-
cącym specjalistów średniej kadry technicznej jest kie-
runek kształcący w zawodzie technik geodeta. Absol-
wenci tego kierunku będą przygotowani do studiów na
renomowanych uczelniach w kraju.

Nową propozycją przygotowaną dla gimnazjalistów
przez szkołę będzie zmodyfikowany program naucza-
nia w zawodzie technik mechanik. Innowacja tego kie-
runku pn. „Technologia samochodowa w zawodzie tech-
nik mechanik” – informuje dyrektor Durek -  jest odpo-
wiedzią na wyraźne zainteresowanie gimnazjalistów.
Absolwenci posiądą szeroką wiedzę samochodową z za-
kresu obsługi, diagnostyki i naprawy. Nowym propono-
wanym przez nas zawodem – mówi pani dyrektor - jest
technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej.
Pozyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych budzi z
każdym rokiem coraz większe zainteresowanie, a spe-
cjalistów w tej dziedzinie - ze średnim wykształceniem -

Szkoła z pomysłem
– zaprasza.

Uczniowie kształcący się w zawodzie technik gazownictwa
mają do dyspozycji wysokiej klasy sprzęt i nowoczesną pra-
cownię do nauki zawodu.

na rynku pracy brakuje. Zawód ten znajduje się dopiero
od dwóch lat na liście zawodów. Absolwenci tego kie-
runku – zapewnia - będą umieli projektować, wytwa-
rzać i obsługiwać urządzenia służące wytwarzaniu i wy-
korzystywaniu źródeł energii odnawialnej. Nadal na-
sza szkoła będzie kształciła techników budownictwa.
Ubiegłoroczne praktyki, na które budowlańcy z Kościa-
na pojechali do Niemiec, będą kontynuowane w kolej-
nych latach. Stawiamy – podkreśla M. Durek - na prak-
tyczną naukę zawodu. Jesteśmy z tej formy kształcenia
przyszłych techników budownictwa  bardzo zadowole-
ni.

Poza różnorodną ofertą edukacyjną, powodów, dla
których warto się uczyć w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Kościanie jest – zdaniem dyrektora pla-
cówki wiele. Uzyskujemy bardzo dobre efekty naucza-
nia. Potwierdza to wysoka zdawalność egzaminów ze-
wnętrznych, przede wszystkim zawodowych. Nasze wy-
niki – przypomina - są porównywalne,  a w niektórych
przypadkach nawet lepsze niż średnia wojewódzka. Po-
nadto uczniowie osiągają wysokie wyniki w konkursach
przedmiotowych zwłaszcza w takich dziedzinach jak
ekonomia i przedsiębiorczość. Szkoła odnosi także suk-
cesy na poziomie szkoły zawodowej,  uczniowie zdoby-
wają wysokie miejsca choćby w Wielkopolskim Kon-
kursie Matematycznym   – Supermatematyk.

Realizując liczne projekty unijne rozwijamy – przy-
znaje M. Durek – dzięki zajęciom pozalekcyjnym zain-
teresowania naszych uczniów. Bez wątpienia sprzyja
temu ciągłe wzbogacanie bazy dydaktycznej o najnowo-
cześniejsze sprzęty multimedialne. Szkoła może już
pochwalić się salą telekonferencyjną, a także mającą
powstać niebawem salą e-learningową.  Niedawno –
mówi dyrektor Durek - rozpoczęliśmy realizację pro-
jektu „eSzkoła – Moja Wielkopolska”, który ma uczniom
liceum ogólnokształcącego pomóc rozwijać kreatywność
i  pobudzić ich do rozwijania zainteresowań przedmio-
towych zwłaszcza w dziedzinach matematyczno-przy-
rodniczych. Licealiści uczestniczący w przedsięwzięciu
pracują na platformie edukacyjnej.

Ważną rzeczą, na którą kładziemy nacisk – podkreśla
szefowa szkoły - są szkolenia kadry pedagogicznej, przede
wszystkim nauczycieli przedmiotów zawodowych, którzy
uczestniczą w różnorodnych formach doskonalenia i odby-
wają praktyki w przedsiębiorstwach, gdzie mają okazję za-
poznać się z najnowszymi technologiami. To daje nam – pod-
kreśla Małgorzata Durek – gwarancję wysokiej jakości na-
uczania, odpowiada zapotrzebowaniom rynku pracy  i sprzy-
ja rozwojowi szkoły.                                                              bj

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie
odbywa się nabór do pierwszego w powiecie kościańskim
Liceum Ogólnokształcącego z KLASĄ POLICYJNĄ. Musz-
tra, nauka strzelania, samoobrona, etyka, prawo, psycho-
logia – to tylko niektóre z zagadnień, czekające na uczniów
tego oddziału. Dzięki nowo otwartej klasie, szkoła będzie

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z KLASĄ POLICYJNĄ
W ZESPOLE SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH W NIETĄŻKOWIE

miała możliwość współpracy z Komendą Powiatową Poli-
cji w Kościanie. Oddział będzie należał do tzw. klas mun-
durowych, w których obok realizacji podstawowego pro-
gramu, młodzież będzie miała możliwość zdobycia wie-
dzy potrzebnej w pracy funkcjonariusza policji. Podobnie
jak w klasie wojskowej czy strażackiej naszego liceum,

uczniowie klasy policyjnej będą mieli bardzo urozmaico-
ny system nauczania. Będzie się on odbywał poprzez:
- zajęcia teoretyczne obejmujące strukturę i zadania
policji, podstawy prawa karnego i wykroczeń, procedury
czynności służbowych i stosowania środków przymusu
bezpośredniego, regulaminy, teorię strzelania i inne;
- zajęcia praktyczne, w skład których wchodzą: musz-
tra, strzelanie, zajęcia z poruszania się w terenie, trenin-
gi walki wręcz, ćwiczenia na torach sprawnościowych, sto-
sowanie  środków przymusu bezpośredniego oraz prowa-
dzenie działań prewencyjnych;
- wycieczki edukacyjne;
- obozy szkoleniowe.
To klasa dla osób, które nie boją się wyzwań. Przyszli
uczniowie muszą liczyć się z tym, że w trakcie całego cy-
klu kształcenia w naszym liceum, czeka ich spora ilość
adrenaliny. Dzięki dodatkowym kursom organizowanym
przez szkołę (np. nurkowania, kwalifikowanej pierwszej
pomocy i innym), będą mieli możliwość poszerzenia swo-
ich umiejętności praktycznych oraz podniesienia spraw-
ności fizycznej. Ponadto, każdy uczeń będzie miał możli-
wość wzięcia udziału w wyjazdach rekreacyjnych np. na
paintball, survival, do kręgielni, parku linowego lub cen-
trum wspinaczkowego. Dzięki temu kierunkowi każdy
uczeń będzie mógł sprawdzić, czy zawód mundurowy jest
dla niego oraz czy podoła dyscyplinie i obowiązkowości.

Wiedza i umiejętności, jakie zdobędzie absolwent kla-
sy policyjnej, pomogą mu w podjęciu pracy w policji, in-
nych  służbach mundurowych lub firmach związanych  z
ochroną osób i mienia.                                                                    ZSPSzkoła w Nietążkowie ma nową, ciekawą ofertę dla gimnazjalistów.
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Poziomy kształcenia:
Szkoła podstawowa:
· Dla uczniów z  niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu lekkim,
· Dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu umiarkowanym i znacznym,
· Dla uczniów z autyzmem ( NOWOŚC! )

Gimnazjum:
· Dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu lekkim,
· Dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu umiarkowanym i znacznym,

Trzyletnia zasadnicza szkoła zawodowa dla uczniów z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim:
· Ślusarz
· Mechanik pojazdów samochodowych
· Kucharz
· Możliwość kształcenia w innych zawodach.

Wysoka zdawalność egzaminów zawodowych!

Trzyletnia szkoła przysposabiajaca do pracy dla uczniów z
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowa-
nym i znacznym oraz z niepełnosprawnością sprzężoną o spe-
cjalnościach:
· Gospodarstwo domowe,
· Obsługa komputera i urządzeń biurowych,
· Ogrodnictwo,
· Wytwarzanie wyrobów pamiątkarskich i ceramicznych

Zespoły rewalidacyjno- wychowawcze dla uczniów z niepeł-
nosprawnością intelektualną w stopniu głębokim w wieku
od 3 do 25 roku życia

Warunkiem przyjęcia do Zespołu Szkół Specjalnych jest zło-
żenie wniosku przez rodzica ( prawnego opiekuna dziecka)
z załączonym aktualnym orzeczeniem o potrzebie kształce-
nia specjalnego. W przypadku szkoły przysposabiającej do
pracy konieczne jest też zaświadczenie lekarza medycyny
pracy o braku przeciwwskazań do nauki w w/w szkole, a w
przypadku zasadniczej szkoły zawodowej zaświadczenie le-
karza medycyny pracy o braku przeciwwskazań do nauki w
danym zawodzie oraz wskazane zaświadczenie pracodawcy
o przyjęciu na praktykę zawodową.

Ponadto szkoła oferuje:
· terapię dzieci najmłodszych w wieku od 0 do 7 lat lub do
podjęcia nauki w szkole w Zespole Wczesnego Wspomaga-
nia Rozwoju Dziecka ( przyjęcia na podstawie opinii poradni

Począwszy od kwietnia 2012 roku na terenie powiatu
kościańskiego realizowany będzie nowy projekt na rzecz
osób niepełnosprawnych pt. „Kościańskie Centrum Umie-
jętności i Motywacji ”.

Głównym celem projektu jest aktywizacja osób niepeł-
nosprawnych pozostających bez zatrudnienia. W ramach
„Kościańskiego Centrum Umiejętności i Motywacji” osoby
niepełnosprawne otrzymają wsparcie w postaci poradnic-
twa zawodowego, pośrednictwa pracy, szkoleń zawodowych
oraz staży. Ponadto, przewidziano także wsparcie w posta-
ci rozmów z psychologiem i zajęcia z prawnikiem. Oprócz
szkoleń zawodowych, uczestnicy projektu będą mogli sko-

Nowy projekt aktywizacji
rzystać ze szkoleń wyjazdowych z asertywności i motywa-
cji oraz szkoleń językowych.

W celu ułatwienia dostępu osób niepełnosprawnych do
projektu, w jego ramach przewidziano zakup Infokiosku,
który przekazany zostanie Powiatowemu Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Kościanie. Realizacja projektu przyczyni się
do podniesienia i dostosowania kwalifikacji osób niepeł-
nosprawnych do potrzeb wielkopolskiego rynku pracy, co w
konsekwencji zwiększy ich szanse na podjęcie pracy.

Ogółem w projekcie uczestniczyć będzie 90 osób (54 ko-
biety i 36 mężczyzn). Projekt realizowany będzie przez Biu-
ro Consultingowo-Handlowe Gwarancja Jan Guss z siedzibą

w Poznaniu, w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy
w Kościanie. Planowane przedsięwzięcie w całości finanso-
wane będzie ze środków Unii Europejskiej (Europejskiego
Funduszu Społecznego) w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki, Priorytet VI, Działanie 6.1 „Poprawa dostę-
pu do zatrudnienia oraz wspierania aktywności zawodowej
w regionie” Poddziałanie 6.1.1. „Wsparcie osób pozostają-
cych bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy”.

Wszystkie osoby niepełnosprawne pozostające aktual-
nie bez zatrudnienia i będące zainteresowane udziałem w
projekcie zapraszamy do Powiatowego Urzędu Pracy w
Kościanie.                                                                               sc

psychologiczno – pedagogicznej o potrzebie wczesnego
wspomagania rozwoju )
· Zajęcia rewalidacyjne dla uczniów w zależności od indy-
widualnych potrzeb:
- zajęcia logopedyczne z wykorzystaniem terapii A.A. TO-
MATISA
- zajęcia korekcyjne wad postawy,
- arteterapię,
- muzykoterapię,
- zajęcia rozwijające motorykę małą i dużą,
- zajęcia usprawniające procesy poznawcze,
- zajęcia usprawniające techniki szkolne,
- zajęcia integracji sensorycznej,
- terapię EEG BIOFIEEDBECK
· Zajęcia w kołach zainteresowań:
- tanecznym,
- teatralnym,
- sportowym,
- dziennikarskim,
- informatycznym,
- i innych
· rehabilitację ruchową pod okiem wykwalifikowanego fi-
zjoterapeuty

Realizujemy:
· projekty unijne dla uczniów klas I- III, dzięki którym
uczniowie uczestniczą w zajęciach hipoterapii, logorytmiki,
zajęciach profilaktycznych „ Przyjaciele Zippiego”, zajęciach
artystycznych i innych wspierających rozwój dzieci,
· akcje „ Cała Polska Czyta Dzieciom” i „ Zarażanie książką”,
· wycieczki i „ Zielone szkoły”,
· wyjazdy do kina i teatru,
· zajęcia na basenie,
· rajdy piesze i rowerowe,
· przeglądy taneczne i zawody sportowe.

Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej to szkoła przyjazna
dziecku, podążająca za jego specjalnymi potrzebami,
wspierająca rodziców i gwarantująca edukację pod

okiem wysoko wykwalifikowanej kadry.
ZAPRASZAMY!

Szczegółowych informacji udzielamy pod adresem :
Ul. Marii Konopnickiej 1 w Kościanie Tel. 65 5122931
Email : zssp@poczta.onet.pl    www.zsskoscian.pl
Osoby do kontaktu:
Mirosława Starczewska – sekretariat
Magdalena Dyszkiewicz – Dyrektor
Jolanta Frąszczak – Wicedyrektor
Katarzyna Kwiatkowska – Koordynator Zespołu Wczesnego
Wspomagania Rozwoju Dziecka, Pedagog

Zespół Szkół Specjalnych
im. Marii Konopnickiej w Kościanie
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 29 grudnia 2011 roku harmonogram dyżurów
aptek w maju w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 1 maja 2012
2. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 2 maja 2012
3. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 3 maja 2012
4. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 4 maja 2012
5. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 5 maja 2012
6. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 6 maja 2012
7. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 7 maja 2012
8. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 8 maja 2012
9. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 9 maja 2012
10. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 10 maja 2012
11. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 11 maja 2012
12. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 12 maja 2012
13. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 13 maja 2012
14. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 14 maja 2012
15. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 15 maja 2012
16. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 16 maja 2012
17. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 17 maja 2012
18. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 18 maja 2012
19. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 19 maja 2012
20. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 20 maja 2012
21. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 21 maja 2012
22. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 22 maja 2012
23. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 23 maja 2012
24. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 24 maja 2012
25. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 25 maja 2012
26. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 26 maja 2012
27. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 27 maja 2012
28. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 28 maja 2012
29. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 29 maja 2012
30. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 30 maja 2012
31. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 31 maja 2012

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie
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powiat Koœciañski

Od 2007 roku Powiat Kościański wraz z Kołami Łowiec-
kimi działającymi na terenie powiatu kościańskiego oraz
przy współpracy ze Stacją Badawczą Polskiego Związku
Łowieckiego w Czempiniu realizuje „Program regulacji
liczebności lisa w obwodach łowieckich na terenie powia-
tu kościańskiego w celu restytucji zająca szaraka”.

Efekty programu są już widoczne. Liczenia lisów wy-
konywane przez przedstawicieli stacji badawczej wska-
zują, że dzięki redukcji liczebności lisa do 4 szt. na 1000
ha (na początku programu było ich 10), jesteśmy na do-
brej drodze, aby zając był wreszcie na naszym terenie czę-
ściej widziany.

Naukowcy są zdania, że takie programy są skuteczne,
ale dla lepszej ochrony małych zwierząt żyjących na tere-
nach rolniczych istnieje jednak konieczność nie tylko ogra-
niczenia liczby drapieżników, ale także stworzenia zają-
com i innym gatunkom dogodnych warunków do bytowa-
nia.

W minionych latach zmienił się system uprawy gleb.
Kiedyś poplony należały do stałych elementów płodozmia-
nu. Wspomagały rolników w utrzymaniu żyzności gleb i
służyły jako dodatkowe źródło paszy. Wraz z intensyfi-

Komu ziarno na poplony!

kacją produkcji, gdy podstawą technologii stały się nawo-
zy i środki ochrony roślin, a głównym celem zysk ekono-
miczny, z pól zaczęły znikać poplony.

Korzyści wynikające ze stosowania poplonów to mię-
dzy innymi: wzbogacenie gleby w substancję organiczną i
składniki mineralne, wzrost plonów, zapobieganie erozji
wietrznej i wodnej, zmniejszenie zachwaszczenia, możli-
wość pozyskania dodatkowej paszy jesienią i wczesną
wiosną, zmniejszenie negatywnych efektów suszy, a tak-
że stworzenie zającom i innym małym mieszkańcom pól
bezpiecznych miejsc bytowania, zapewniających schronie-
nie przed drapieżnikami. Realizując wspomniany pro-
gram – wyjaśnia Beata Kownacka, naczelnik Wydziału
Architektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska w sta-
rostwie  -  chcemy obecnie nawiązać współpracę z rolnika-
mi gospodarującymi na terenie powiatu kościańskiego,
którzy byliby zainteresowani stosowaniem poplonów. W
tym celu zamierzamy zakupić ziarna gorczycy, rzodkwi
lub inne, i za pośrednictwem kół łowieckich bezpłatnie
rozprowadzić je wśród zainteresowanych rolników. Apelu-
jemy do mieszkańców – mówi Beata Kownacka - o rozwa-
żenie propozycji i zgłaszanie się do Wydziału Architektu-
ry Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powia-
towego w Kościanie. W pokoju nr 203 na ulicy Gostyńskiej
38 lub pod numerem telefonu 65 512 74 31 mogą  zgło-
szać się osoby zainteresowane współpracą w ramach wspo-
mnianego projektu.

Poza pomysłem starostwa powiatowego istnieje tak-
że możliwość skorzystania z pakietu w Programie Rolno-
środowiskowym „Ochrona gleb i wód”. Wnioski można
składać do 15 maja bieżącego roku. Za wsiewkę poplo-
nową rolnik może otrzymać rekompensatę w wysokości
330 zł do 1 ha, za międzyplon ozimy 420 zł, a międzyplon
ścierniskowy 400 zł do 1ha. Szczegółowe informacje na
temat dopłat można uzyskać w Powiatowym Zespole Do-
radczym w Kościanie Wielkopolskiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego z siedzibą w Kościanie, przy ul. Młyńskiej,
telefon: 65 512 19 36.

Zachęcamy do stosowania poplonów ozimych, ponie-
waż działanie to przynosi korzyści nie tylko rolnikom
(zwyżka plonu roślin podstawowych, wzbogacenie gleby w
materię organiczną, możliwość skorzystania z dopłat w
ramach pakietu rolnośrodowiskowego), ale także przyro-
dzie, którą wspólnie powinniśmy chronić w naszym regio-
nie. Współpraca z powiatem w ramach realizacji progra-
mu restytucji zająca szaraka jest do tego dobrą okazją.bk

Starostwo planuje zakup ziarna na poplony.

Pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie zwra-
cają uwagę nie tylko na to co na drodze, ale także na ich są-
siedztwo.

Przy drodze powiatowej, niedaleko Gorzyczek rosła topo-
la, na której bociany białe miały gniazdo. Przed dwoma, trze-
ma laty drzewo uschło i zaczęło próchnieć. Gdyby to gniazdo
zniknęło, możliwe, że ptaki próbowałyby zrobić gniazdo w tej
samej miejscowości lub najbliższej okolicy – mówi Marcin To-
bółka - Koordynator Programu Ochrony Bociana białego na
Ziemi Leszczyńskiej, Leszczyńska Grupa OTOP - doktorant
w Instytucie Zoologii Uniwersytetu Przyrodniczego w Pozna-
niu. Dla bocianów bardzo ważne jest miejsce, gdzie mogą żero-
wać. Osiedlają się możliwie jak najbliżej dobrych żerowisk. O
bociany trzeba dbać, bo rzeczywiście – podkreśla M. Tobółka –
jest ich mniej. Przyczyny takiej tendencji to intensyfikacja rol-
nictwa - chemizacja, scalanie pól, monokultury kukurydziane i
rzepakowe, przekształcane łąk na pola i lasy oraz – przyznaje
ze smutkiem  -  zła melioracja, a raczej usuwanie wody i osu-
szanie.

Topola była zagrożeniem, dla przejeżdżających samocho-
dów, przechodniów jak i dla samych bocianów. Drzewo stało
przy drodze, którą administrujemy. Widząc to zagrożenie zwró-
ciliśmy się do Dyrektora Regionalnego Ochrony Środowiska w
Poznaniu o zgodę na przeniesienie bocianiego gniazda i do Bur-
mistrza Gminy Czempiń o wydanie decyzji zezwalającej na
wycinkę drzewa – wyjaśnia Robert Ławniczak – pracownik
Zarządu Dróg Powiatowych.  W zamian za zgodę ustawiliśmy
w odległości około 20 metrów od poprzedniej lokalizacji gniaz-
da nowy 12 metrowy słup ze specjalną platformą, na którą
zostały przeniesione części starego gniazda. Prace musiały –
wyjaśnia R. Ławniczak – być wykonane w lutym, poza okre-
sem lęgowym ptaków. Wszystko poszło sprawnie. Wycięte
drzewo, po przewróceniu się rozsypało, a w sfinansowanej
przez ZDP platformie kilka dni temu zamieszkała para bo-
cianów.                                                                                      bj

Udana przeprowadzka
bocianów

Zarząd Dróg Powiatowych sfinansował budowę słupa i plat-
formy na bocianie gniazdo.


